



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-12102023-249370
CG-DL-E-12102023-249370

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग I—खण्ड 1
PART I—Section 1

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 268]
No. 268]

नई दिल्ली, बृहस्पतिवार, अक्तूबर 12, 2023/आश्विन 20, 1945
NEW DELHI, THURSDAY, OCTOBER 12, 2023/ASVINA 20, 1945

वाणिज्य एवं उद्योग मंत्रालय

(वाणिज्य विभाग)

(विदेश व्यापार महानिदेशालय)

सार्वजनिक सूचना

नई दिल्ली, 12 अक्तूबर, 2023

सं. 33 / 2023

विषय: निर्यात उत्पाद भीया स्टीयरीन हेतु सिओन ई-125 निरस्त करना।

फा. सं. एचक्यूआरएनओआरएमआरईवीआईडब्ल्यू00003853एम23/एनसी-VI.—समय-समय पर यथा संशोधित विदेश व्यापार नीति, 2023 के पैरा 1.03 और 2.04 के तहत प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, महानिदेशक, विदेश व्यापार एतद्वारा "शीया स्टीयरीन" के निर्यात हेतु सिओन ई-125 को तत्काल प्रभाव से निरस्त करते हैं।

2. ऊपर उल्लिखित उत्पाद के निर्यात हेतु अग्रिम प्राधिकार-पत्र प्राप्त करने हेतु इच्छुक निर्यातक निर्यात करने वाली फर्मों द्वारा प्रस्तुत किए गए संशोधित उत्पादन-खपत आंकड़ों के आधार पर सिओन ई-125 को संशोधित किए जाने तक प्रक्रिया पुस्तक, 2023 के पैरा 4.07 के तहत आवेदन कर सकते हैं।

इस सार्वजनिक सूचना का प्रभाव: निर्यात करने वाली फर्मों द्वारा प्रस्तुत किए गए संशोधित उत्पादन और खपत आंकड़ों के आधार पर नए सिओन को बनाए जाने तक ई-125 के तहत आने वाले मानक निविष्टि उत्पादन मानदंड (सिओन) को निरस्त किया जाता है।

संतोष कुमार सांरगी, महानिदेशक विदेश व्यापार एवं
पदेन अपर सचिव

MINISTRY OF COMMERCE AND INDUSTRY**(Department of Commerce)****(DIRECTORATE GENERAL OF FOREIGN TRADE)****PUBLIC NOTICE**

New Delhi, the 12th October, 2023

No. 33/2023**Subject: Suspension of SION E-125 for export product Shea Stearine.**

F. No. HQRNORMREVIW00003853AM23/NC-VI.—In exercise of the powers conferred under Paragraph 1.03 & 2.04 of Foreign Trade Policy, 2023, as amended from time to time, the Director General of Foreign Trade hereby suspends the SION E-125 for the export of “Shea Stearine” with immediate effect.

2. An exporter desirous of obtaining Advance Authorisation for export of above said product may apply under Para 4.07 of Handbook of Procedures, 2023 till SION E-125 is revised based on revised production-consumption data submitted by the exporting firms.

Effect to this Public Notice: Standard Input Output norm(SION) appearing under E-125 is suspended with immediate effect till new SION is established based on revised production and consumption data submitted by the exporting firms.

SANTOSH KUMAR SARANGI, Director General of Foreign Trade &

Ex-officio Addl. Secy.